semnificativ
După tristul resultat al espedi-

i memorandiste mai mulţi mem-
' ai partidului nostru naţional în-
jaţi de viitor s’au întrunit la o
'nsultare intimă. Iniţiativa o luase

Dr. Alexandru Mocsonyi, invi
ţi pe mai mulţi amici ai sei în

raşov la o întâlnire, despre care
pot ceti în „Gazeta Transilvaniei“
la 13 (25) Iunie 1892 următorele :

„Intelnirea are un caracter curat pri-
şi amicabil. Nu i-a lăsat inima pe

.ţii noştri se vină la Braşov şi se oco-
'că Redacţiunea „Gazetei Transilvaniei“,
‘ tocmai aici şî-au dat întelnire, în acésta
dâcţie, care íntotdéuna a stăruit cu cre
tă pentru întărirea legăturilor de iubire